
Entgeltverzeichnis für die Nutzung städtischer 
Sportanlagen, Sporthallen und Bäder
Bitte richten Sie Ihre Belegungsanfragen an:
Stadt Augsburg 
Sport- und Bäderamt 
Fuggerstraße 3, 86150 Augsburg

Telefon:	0821 324-9712, -9711 und -9709 
E-Mail:	 belegungen.spba@augsburg.de

Hinweise zum Buchungs- und Abrechnungsverfahren finden Sie unter:  
www.augsburg.de/freizeit/sport/sportstaetten/buchung-und-belegung/ 
E-Mail-Anfragen werden fortlaufend bearbeitet. Bitte in der Betreff-Zeile die gewünschte Sportanlage/Halle/Bad angeben.

Tarif-Nr. Tarifbezeichnung 

Tarif Sportvereine (e. V.) – 
dabei erhalten Augsburger Sportvereine einen 
linearen Rabatt nach Jugendanteil lt. Bestands-
meldung/aktive beim BLSV gemeldete Mitglieder Tarif sonstige Nutzer

1.
Sonderveranstaltungen  
in städtischen Sporteinrichtungen

Sondervereinbarung, gegebenenfalls 10 % bis 15 % der Einnahmen,  
bei Personalabstellung mindestens 70,00 € je Mitarbeiterstunde

2. Freisportanlagen

2.1. Spielfelder*

2.1.1.
Spielfelder (DFB-Mindestgröße für Wettbewerb, 
Natur- oder Kunstrasen)

23,00 € 46,00 €

2.1.2. andere Spielfelder 11,50 € 23,00 €

2.2. Leichtathletikanlagen (Lauf-, Werf- und Sprunganlagen)*

2.2.1. Belag: Tenne oder Asphalt 11,50 € 23,00 €

2.2.2. Belag: Kunststoff 23,00 € 46,00 €

2.3. Flutlichtanlagen*

2.3.1. Flutlicht für Spielfelder 17,30 € 28,80 €

2.3.2. Flutlicht für Kleinspielfelder, Randstreifen 8,60 € 14,40 €

2.3.3.
Flutlicht im Rosenaustadion –  
Stundensatz je Reihe

250,00 €

3. Sporthallen, Schulsporthallen, Schulturnhallen**

3.1. Gesamthalle 3/3 28,80 € 34,50 €

3.2.
Hallendrittel, Schulturnhalle,  
Multifunktionsräume, Krafträume

11,50 € 16,20 €

4. Eissportanlagen**

Eis / Sommernutzung ohne Eis Eis / Sommernutzung ohne Eis

4.1. Curt-Frenzel Eisstadion Bahn 1 69,00 € / 28,80 € 172,50 € / 38,00 €

4.2. Curt-Frenzel Eisstadion Bahn 2 (nicht überdacht) 46,00 € / 17,30 € 86,30 € / 26,60 €

4.3. Eishalle Haunstetten 69,00 € / 28,80 € 172,50 € / 38,00 €

4.4.
Zuschlag für Sommereis  
(außerhalb der Saison von 15.Sept. bis 15.März)

23,00 €

Die Abrechnungseinheit ist € je Nutzungsstunde. Alle Entgelte beinhalten die gültige gesetzliche Mehrwertsteuer.
*	 Mindest-Abrechungsintervall = angefangene 1/2 Std.
**	 Mindest-Abrechungsintervall = angefangene 1/4 Std.
***	Pauschale pro Nutzungszeit

Tarif-Nr. Tarifbezeichnung 

Tarif Sportvereine (e. V.) – 
dabei erhalten Augsburger Sportverei-
ne einen linearen Rabatt nach Ju-
gendanteil lt. Bestandsmeldung/aktive 
beim BLSV gemeldete Mitglieder Tarif sonstige Nutzer Tarif gewerbliche Nutzende

5. Hallen- und Freibäder

5.1. Bahnmiete **

Bahn (Hallen- oder Freibad) 11,50 € 16,20 € 32,30 €

5.2. Nichtschwimmerbecken **

Nichtschwimmerbecken  
(Hallen- oder Freibad)

32,80 € 45,60 € 57,00 €

5.3. Pauschalen ***

5.3.1. Deckenflutlicht Hallenbad 25,00 € 30,00 € 50,00 €

5.3.2. Temperaturerhöhung 20,00 € 25,00 € 40,00 €

5.4. Sonstiges **

5.4.1. Lehrsaal Plärrerbad 12,00 € 17,00 € 34,00 €

5.4.2. Mehrzweckraum 11,50 € 16,20 € 34,00 €

Gültig ab: 01.01.2025


